

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/37562,Zyczenia-Komendanta-Nadodrzańskiego-Oddziału-Straży-Granicznej.html>
07.07.2024, 08:17

Życzenia Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej

Joanna Konieczniak
16.05.2020

"Dziękuję Wam za zaangażowanie, wytrwałość, rzetelne wykonywanie postawionych przed naszą formacją zadań, profesjonalizm, służbę pełnioną pomimo wszelkich niedogodności i przeciwności. (...) Życzę Wam zdrowia, wytrwałości w codziennym trudzie, satysfakcji z realizowanych obowiązków, sukcesów stanowiących ich uhonorowanie."



Święto Straży Granicznej 16. maja

maj 2020 r. - miesiąc obchodów 29. rocznicy powołania formacji

Drodzy Funkcjonariusze oraz Pracownicy!

W związku z przypadającym w dniu 16. maja Świętem Straży Granicznej, mam zaszczyt skierować do Was serdeczne podziękowania za Wasz codzienny trud, zaangażowanie oraz rzetelne wykonywanie obowiązków służbowych.

Przyznam, że wydarzenia ostatnich miesięcy - pandemia wirusa SARS-CoV-2, tymczasowe przywrócenie kontroli granicznych, zmiana systemu i rozkładu realizowanych przez nas czynności sprawiają, że w tym roku znalezienie słów, jakimi mógłbym się do Was zwrócić, okazuje się być zadaniem niezwykle trudnym. Czy istnieją bowiem takie, którymi podziękować można za narażenie zdrowia i życia? Jakimi słowami zrekompenzować można lęk odczuwany przez Waszych bliskich, obawę o ich narażenie, ciągłą rozłąkę, niepewność kolejnego dnia oraz zmęczenie tak wielkie, że nie pozwala zasnąć? Cóż... myślę, że w takich sytuacjach żadne zdanie nie będzie dość adekwatne, właściwe, wystarczające, pozwólcie zatem, że moje uznanie dla Waszej postawy wyrażę krótkim „Dziękuję, że jesteście”.

Szczególne podziękowania kieruję oczywiście do funkcjonariuszy realizujących zadania na pierwszej linii kontroli, zwłaszcza w pierwszym, najbardziej newralgicznym i pełnym niewiadomych okresie zagrożenia. Dziękuję funkcjonariuszom delegowanym z innych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej - Bieszczadzkiego, Nadwiślańskiego i Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG oraz Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu, którzy od samego początku wspierali i wspierają nas nadal w misji ochrony zachodniego odcinka granicy państwowej pełniąc, również w okresie świątecznym, służbę wiośleset kilometrów od swoich bliskich.

Dziękuję Wam za 100% zaangażowania, wytrwałość, rzetelne wykonywanie postawionych przed naszą formacją zadań, profesjonalizm, służbę pomimo wszelkich niedogodności i przeciwności. Dziękuję, że tak wielu z Was spontanicznie, dobrowolnie zgłasza się do realizacji czynności na „zielonej granicy”, za to, że w tym trudnym dla nas wszystkich czasie, nie szukając wymówek, nie uciekając się do zwolnień lekarskich, stanęliście na wysokości zadania swoją postawą dowodząc, że noszenie munduru to nie tylko praca, obowiązek, czy przywilej, ale przede wszystkim misja, misja służenia dobru Ojczyzny.

Zdaję sobie sprawę, że zapewne znajdują się i krytycy powyższych słów, tacy, którzy powiedzą „przecież to normalne”, „to ich praca”, „służba nie drużba”. Owszem, w myśl roty naszego ślubowania, „ślubuję... nawet z narażeniem życia”, któż jednak mógł przewidzieć, że w trakcie wykonywania obowiązków przyjdzie nam mierzyć się nie z fizycznym, a niewidzialnym, nieznanym nam zagrożeniem, wobec którego jesteśmy, jak każdy, bezsilni i bezzadni... Owszem, to nasza rola, nasza praca, wyrażam jednak przekonanie, że w dobie bezprecedensowego kryzysu, w dobie pandemii, zasługujecie, by wyrazić wobec niej jak najwyższe uznanie, co niniejszym czynię.

Nie mniejsze słowa uznania kieruję do pracowników cywilnych, którzy wspólnie z nami stawiają czoła wszystkim wyzwaniom codzienności oraz aktywnie wspierają nas w realizacji ustawowych zadań. Drodzy Pracownicy! Dziękuję Wam za Wasze zaangażowanie, obowiązkowość, rzetelność, odpowiedzialność, stałą, niepodatną na niesprzyjające okoliczności gotowość i chęć do pracy oraz podejmowania się nowych, często dodatkowych obowiązków. Wiercie mi, wszyscy naprawdę doceniamy Waszą obecność i znaczący wkład w codzienne funkcjonowanie oddziału.

Kończąc, serdecznie dziękuję naszym bliskim - za wyrozumiałość, cierpliwość, zrozumienie dla specyfiki pełnionej przez nas służby, godną podziwu postawę w dobie wydarzeń ostatnich miesięcy - hart ducha, okazywaną troskę, ciche, bez słowa wyrzutu czy skargi, przyjmowanie na swoje barki dodatkowych obowiązków domowych, bycie naszą ostoją i oazą wytchnienia, za to, że niezmiennie możemy liczyć na ich miłość i wsparcie.

Drodzy Funkcjonariusze i Pracownicy! Korzystając ze szczególnej, radosnej okazji jaką stanowią obchody święta naszej formacji, kieruję do Was ponadto serdeczne życzenia zdrowia, wytrwałości w codziennym trudzie, satysfakcji płynącej z realizowanych obowiązków, sukcesów stanowiących ich uhonorowanie, przede wszystkim zaś - bezpiecznego powrotu do domu i lepszego jutra. Za Waszą wzorcową postawę, raz jeszcze „dziękuję”. Dzięki Wam możliwość wykonywania powierzonych mi obowiązków komendanta oddziału napawa mnie prawdziwą dumą.

Z wyrazami szacunku,

p.o. KOMENDANT
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej

Michalski
płk SG Tomasz MICHALSKI